
Close Protection (CP) uddannelsen, som 
vi udbyder, er specielt designet til at imøde-
komme kravene i et moderne CP arbejde. 
Den intensive uddannelsesform er den 
første af sin art i Danmark og vil sikre del- 
tagerne de nødvendige kompetencer inden-
for Close Protection. Instruktørerne har 
baggrund i specialoperationsstyrkerne, det 
britiske SAS og det danske Jægerkorps.  

Uddannelsen er baseret på den engelske 
Security Industry Authority’s (SIA) strenge 
krav. Det er garantien for den højeste CP-
uddannelsesgrad, der udbydes i dag.

Uddannelsen omfatter:    
•	 Introduktion til CP uddannelsen   
•	Opgaver som Close Protection Officer   
•	Trusler 
•	Personlig sikkerhed 
•	Beskyttelse på lavere niveau 
•	Eskortering  
•	Forberedelse og analyse
•	Håndtering af konflikter 
•	Kontra overvågning
 
Close Protection-kurset løber over 16 
dage og er målrettet personer, der ønsker 
at arbejde som livvagt, og evalueres med 
bestået eller ikke-bestået. Uddannelsen 
giver dig de kernekompetencer, der kræves 
for at opfylde kundernes behov i det kom-
mercielle sikkerhedsmarked. Det sikrer 
dig den nødvendige selvtillid og viden, så 
du til enhver tid ved, at du kan klare en 
opgave.  
     
Uddannelsens formål er effektivt at integre-
re de praktiske og teoretiske aspekter i en 
effektiv pakkeløsning, som opfylder de reelle 
krav i den kommercielle sikkerhedsindustri. 

Både på individuelt plan eller som en del af 
et team vil du blive forberedt til at fuldføre 
følgende opgaver:
•	 Indsamling og analysering af informati-
	 oner om eventuelle trusler samt vurde-

	 ring af kundens sårbarheder.
•	Bestemmelse af de nødvendige 
	 ressourcer og procedurer der skal 
	 etableres for at minimere kundens 
	 risikoeksponering.        
•	Koordinering af samtlige elementer 
	 som måtte indgå i beskyttelsesplanen.  
•	Etablering af en sikkerhedszone, samt
	 diskret opretholdelse af de sikre om-
	 givelser, hvori kunden bevæger sig.
•	Fremme kundens tillid ved at udvise 
	 effektivitet og at levere fleksible løsninger,
 	 som modsvarer de enkelte situationer.

Sådan er uddannelsen opbygget: 
CP øvelser, procedurer og viden som 
er væsentlige for en professionel Close 
Protection Officer. Disse øvelser udvikler 
sig i løbet af kurset. Kurset er en kombi-
nation af forelæsninger, praktiske afsnit 
og scenarie-baserede øvelser. Uddannel-
sen afsluttes med en intensiv live øvelse.      
 
Ubevæbnede forsvarsteknikker er base-
ret på praktiske erfaringer, hvor et fysisk 
indgreb betragtes som den mest hensigts-
mæssige fremgangsmåde. Dette aspekt 
af uddannelsen er fysisk udfordrende og 
giver en grundig indsigt i forventningerne 
til en Close Protection Officer.  

Kontra overvågning anses for at være 
af afgørende betydning, idet overvågning 
af målet ofte går forud for de fleste over-
lagte angreb. Der bliver undervist i fore-
byggende og proaktive handlinger til at 
afsløre overvågningsaktiviteter, relateret 
til scenarier i det virkelige liv.    

Uddannelsen kvalificerer til:
•	Bucks New University Level 3
•	Færdigheder for at få sikkerheds-
	 certifikatet 
•	CTR Protective Certifikat
•	Kurset giver desuden point som led 
	 i en videregående masteruddannelse
	 i sikkerhed

Kursus pris og vilkår 
•	Uddannelsen koster 25.000 dkk.
•	Et depositum på 5.000 dkk. betales 
	 ved tilmelding eller mindst 28 dage 
	 før kursusstart.
•	Det resterende beløb skal indbetales 
	 mindst 14 dage før kursusstart. 
	 Tilmelding til uddannelsen er bindende, og 
	 der vil ikke blive tilbagebetalt depositum.
•	Kost og logi er ikke inkluderet under 
	 uddannelsen.
•	Alle deltagere skal have en ren 
	 straffeattest. 
•	Dele af undervisning foregår på engelsk.

Alle har mulighed for at søge om tilskud 
igennem Kompetenceudviklingsfonden. 
Fonden betaler kurset og fuld løn under ud-
dannelsen – dog kun de 14 ud af de 16 
dage, som kurset varer. Har ens arbejds-
giver overenskomst med Dansk Industri, 
kan man søge gennem arbejdspladsen. El-
lers kan du kontakte din fagforening. 
Støtte af kompetenceudviklingsfonden kan 
søges på www.ikuf.dk. Har du brug for 
hjælp til ansøgning kan du også kontakte 
Premiere Security A/S.

Tilmelding til Livvagt Uddannelse - Close 
Protection på e-mail: psc@psa-security.dk.

Hvis du har brug for yderligere information, 
er du meget velkommen til at kontakte 
Per Skovhus, hos:
Premiere Security A/S 
Købmagergade 26 c, 1150 Købanhavn K.
Telefon: 70 22 07 23
E-mail: psc@psa-security.dk.

Premiere Security A/S i samarbejde med vores partnere 
CTR Services Ltd og Guardian-gbs

Livvagt Uddannelse - Close Protection

Kurset afholdes i: 
SoHo House, Flæsketorvet 68
DK - 1711 København V
Dato: 9-24 oktober 2010

Husk Også gratis informationmøde
Dato: Lørdag den 14 august kl. 14-17.
Sted: SoHo House, Flæsketorvet 68, 1711 Kbh V. 
Tilmelding på: psc@psa-security.dk


